“Forst” / Laffet-Abstutzung
( universal fur WEDICO oder TAMIYA )

Anwendungsbeispiele



TXCTIQOTMMmMOQO®>

Stuckliste

Zylinder 4x
Halteblech 12x
Ausleger-Blech 4x
Schrauben-Tdte f&

Seitenblech ( 2xkurz / 2x lang)
FuBblech Abstutzung ( 2xkurz / 2x Iong] 8

Klemnmblech Abstufzung oy
Stellring ( innen 3mm ) Ax
Distanzhulse 3mm 8x
Bolzen (lang )
Bolzen ( kurz )

Gewindebolzen 4x13mm

Ohne Abbildung:
2-fach Steuerventil (ohne Servos)
3,5m Schlauch HO50 ( auBen 2mm /innen Tmm)

1x

DIN-7985
DIN-7985
DIN-7985
DIN-7985
ISO-7380
DIN-913

DIN-6799
DIN-985

K L

Linsenkopfschraube
Linsenkopfschraube
Linsenkopfschraube
Linsenkopfschraube
Linsenkopfschraube
Madenschraube
Sicherungsring
Stopp-Mutter

Schlauchhalter 4-fach 2mm
Sicherungshulsen 2mm ( HO31 )

M1,6x4
M2x4
M2x14
M2x18
M3x5
M3x3
2,3mm
M2



bitte jeweils fur beide Seiten

) @} fUhren Sie die folgenden Schritte
der AbstUtzung durch.

Montieren Sie bitte im ersten Schritt je zwei Schlauchhalter
mit Schrauben DIN-7985 M1,6x4 wahlweise
an den kurzen oder langen Seitenblechen (E)

Durch diese Auswahl kann die Abstitzung optimal
an Ihr Fahrzeug bzw. die Rahmenhdhe angepasst werden.

@ Dem Bausatz liegen lange & kurze Seitenteile bei.

Teilen Sie den 2mm Schlauch ( HO50 ) bitte mittig
in zwei Stucke zu jeweils ca. 1,6 bis 1,75 Meter.

Jeweils min. ca. 1,6 Meter Schlauch
fUr jede Seite der Abstutzung.

Schieben Sie nun zundchst ein Schlauchende
durch die duReren Locher der zwei Schlauchhalter.

Schneiden Sie den Schlauch evtl. schrag an,
damit sich dieser besser / leichter durch die
Bohrungen der Schlauchhalter fUhren Iasst.

Schieben Sie nun auch das zweite Schlauchende
durch die duBeren Locher der zwei Schlauchhalter,
so dal eine Schlaufe entstent.

Die genaue Lange der Schlauchenden ist hier
noch nicht wichtig. Spater kann der Schlauch
durch die Schlauchhalter in die gewunschte
Richtung weiter heraus oder wieder zurick
gezogen werden.



Schlauch

Montieren Sie das Halteblech mit jeweils
6x Schrauben DIN-7985 M2x4mm
an jeder Seite.

Der Schlauch wird durch den Spalt
zum Halteblech (siehe Abbildung links)
gefuhrt.

Montieren Sie das hintere Ende des Zylinders
zusammen mit 2x Stellringen als Abstandshalter

2x Stelling (J) mit einem Bolzen (L) ...

~
~
~

\éolzen (L)

Zylinder (B)

. und fixieren Sie das Ganze wie dargestellt
mit je zwei Sicherungsringen
und Madenschrauben



N

Setzen Sie den Bolzen (N)
in das Auslegerblech (D) ein ...

. und montieren Sie es mit zwei Schrauben
ISO-7380 M3x5mm



Befestigen Sie das vordere
Zylinder-Auge wie dargestellt.

@

Bolzen (M)

2x Hillse (K)

Montieren Sie anschlie@end
das FuBblech mit einer Schraube
und einer Stopp-Mutter.

Ziehen Sie die Schraube nur so fest an,
daB sich das FuBblech noch bewegen kann.

DIN-985
Stopp-Mutter M2
DIN-7985 M2x18mm

Dem Bausaiz liegen lange & kurze

StUfz-FURe bei. Durch diese Auswanhl
® kann die Abstutzung optimal

an |hr Fahrzeug bzw. die gewunschte

Abstutz-Hohe angepasst werden.




fhren Sie die folgenden Schritte
bitte jeweils fur beide Seiten
der Abstutzung durch.

FUhren Sie die beiden Schlauchenden
der Schlauch- Schlaufe in Richtung
des Zylinders ...

... wahlweise Uberhalb oder unterhalb
des Bolzen (N) entlang ...

... jeweils auf eine Seite des Zylinders




Entfernen Sie die Schlauchbrucke vom Zylinder
und schieben Sie eine Sicherungshulse
jeweils auf eines der Schlauchenden

Ein Schlauchende wir an dem vorderen
AnschluB des Zylinders angeschlossen.

Das andere Schlauchende wird in einem Bogen
am Hinteren Zylinder-Anschlu® angeschlossen.

Ziehen Sie die Schlauchenden durch die
Schlauchhalter in die gewunschte Richtung,

SO da die Schlauchenden eine ausreichende
Lange haben und nicht unter Spannung
geraten, wenn die Abstufzung eingeklappt ist.

Damit ist der Zusammenbau der Abstutzung
abgeschlossen. Im ndachsten Abschnitt wird
die Montage von Schwenkzylinder und
Abstutzung auf dem LKW vorbereitet.




Die Zusammengebaute Abstutzung

wird mit dem Klemmiblech (G)

und 4x Schrauben DIN-7985 M2x14mm
auf dem Fahrzeugranmen befestigt.

So kann die Abstutzung auf dem Chassis
an beliebiger Stelle fixiert werden,
abhangig davon wo Platz dafur ist.




( Bunye|uy-IINDIPAH Jop Ul
usBunpuIgIBAY2NDIYOS [aidoy yono ayals )
"UleyaIs Nz ussiNUsBUNIBYDIS LI [IlUSAIBNSLS UUD
UspusyoNDIYOS 81 YoOND UDIDP SIS UsyUop allig
‘uo (g+Y) BupBsno|ilUSA WUl uo

JOPUIAZ UsUIS S|lomal 8IS uagal|yos pun

JND JoPUDUIBYDIDU JSPUIAZ Jop 8Jnojyos
-4oNpJYoS Slp 8IS UsUUSI| [IlUSAIBNSLS SOP UD
BuNzinisqy 1ep gnjyosuy UsyosiNDIpAY Uusp N4

*Hydraulikpumpe mit Filter nicht im Lieferumfang



	Seite1
	Seite2
	Seite3
	Seite4
	Seite5
	Seite6
	Seite7
	Seite8
	Seite9
	Seite10

